Aa 4 titul

Martius, in Voto Campis, sive quod illas et ac. incipit

Liber Quartus

qui frequenter adhibentur. Ridiculi sunt Grammatici qui hæc verba nunc actina, nunc neutra faciunt, & multarum (ut vocant) specierum. Inepti igitur Valla libr. 3, cap. 45.

Manus.

Dextra, sinistra, leua adiectiva sunt, scilicet manus. Catull. Non belle tyteris manu sinistra. Cicer. Cum lauam manum admoveat. Plaut. Menech. Demam hanc coronam atque abiiciam ad lauam manum. Sueton. Neron. Dextra manu Pythiam. Vide Pars.

Marc, vel  
zquor.

Adagium. In tranquillo est, & Tranquillo quilibet gubernator esse potest, scilicet, mari. Virgil. Terris iactatus & a to. Idem. Et coerula vereunt. Plautus cistell. Tranquillo mari. Georg. 4. Et se iactu dedit æquor in altum.

Membrū.

Plin. libro. 10. Cuniculis aere genitalia. Idem, Vulpis maleule genitale, s. membrum. Quid, 2. Armorum eleg. 3. Qui primus pueris genitalia membra recidit.

174. Melodia.

Musica nomen est adiectivum, ut Rhetorica, & Grammatica deest igitur Melodia, ex Arist. lib. 1. Polit. in principiis.

Mensis.

Nomina mentium faciunt Grammatici masculina, sed falso, adiectiva enim sunt, deest mensis. Idem sentit Valla in Raudensem. Sed accipe testimonia. Cicer. Attico, venio nunc ad mentem Januarium. Martial. libro. 10. & 11. Mens nouo Iani, & libr. 12. Iani mente. Horatius

De Ellipſi.

189

tatus. Qui dies menem findit Apriliem. Adag. Mensa Maio nubuat mala. Junius datus quasi Iunonius. Varro. Fanum Fortune dedicauit Junio mense. Martial. libr. 12.

32. O Iuliarum de decus Kalendarum. Idem libro. 6. 59. Mensa vel Augusto. Idem libro 10. 87. Octobres age sentiat Kalendas. Horatius. 1. Epist. Sextili mense caminus. Idem Septembribus horis. Cicer. Attic. libr. sexto. ibi quem Iunium menseri consumplissem. Ibidem libro primo. mense Septembri. Varro, cuius seria Octobri mense. Adag. October equus, apud Festum. Cicer. Naviges de mense Decembri. Horatius: Age libertate Decembri Vtere. Idem. 3. carmin. Quum tibi Nonce redeunt Decembres. Martial. libr. 5. 18. Decembri mense.

Pendo animi, discrucior animi, infelix ani-  
mi. Budeus assertit Graecas esse formas: quod  
ego non insciatur, si ille fateretur deesse præ-  
positionem E K, qua genituum regit. Sed  
placet potius ad antiquam consuetudinem re-  
currere, quæ duo hæc nomina Mens & Ani-  
mus copulabat ut, discrucior mente vel men-  
te animi. Catull. ssad Ortalum. Nec potis est  
dulcis Mus. rum exprimere fœtus. Mens  
animi. Plaut. Cis. ell. Nullam mente in animi  
habeo, ubi sum, ibi non sum, ubi non sum, ibi

A a 5 est

## Liber Quartus

Idem. lib. 1.

Nec me animi sat  
sit gravior obscuria  
reporta est.

Mensa, vel  
tipus.

107. b.

Modo, vel Cicer. Quin illius dicitur inuentum. recordatio mentio vel recordatio. Valla libro. 1. cap. 1. s. sic ait: ubi quidam volunt accipi genitium pro nominatio: mihi potius placet subintelligi conditio, status, qualitas illius dicitur. Haec ille. Sed melius intelligitur recordatio vel memoria. Huc refer omnia verba memoriæ: ut memini, recordor, obliuiscor, si genitium habeant, ut meminituorum consiliorum, scilicet, recordationem, vel Græco more dicitur, E K.

47. 107. b.

est animus. Idem Epid. Pavor territat mens  
tem animi. Lucret. libr. 3. Denique cur animi  
nunquam mens consiliumque Gignitur in  
capite. Idem libr. 4. Nec ratione alia, cum som-  
nus membrum profudit, Mens animi vigilat.  
Idem lib. 5. Animi vix mente videmus. Idem  
libro. 6. Perturbata animi mens in morore  
metuque. Virgil. 4. Aeneid. ilisque amens ani-  
mi. scilicet, mentem vel E K.

Martial. libr. 1. 2. Argentum atque aurum  
non simplex Delphica portat. Politianus in  
Rustico. Nec Maurisiacos pulchrae testudi-  
nis orbeis Delphica sustentat, scilicet, mensa.  
Valer. Max. libr. 4. cap. 1. Extracta deinde ma-  
gni ponderis aurea Delphica mensa. Cicer.  
Verr. 6. Mensas Delphicas e marino, crate-  
res ex ære pulcherrimos abstulit.

Trita sunt illa. Aitus septem pedum, decem Mœsuta.  
pedum profundus. s. mensura Lentulus in ope-  
rto. Cic. Naves onerarias, quarum minor nul-  
la erat duum millium amphorarum.  
Titiarij, hastati, pilati, lancearij, sagittarij, ferren Milites.  
tarij, peltati, cetrati, &c. s. milites.

Horat. Saty. 1. Millia frumentitua triuerit Modio.  
area centum, scilicet, modium: medinorum  
suppler Horphyrio.

Quum dicimus, Quo pacto istud fiet, in-  
Modo, vel  
tellige, Modo, id est quo pacto modo? nam pacto.  
pactus adiectuum est. Item quum dicimus:  
Qui fieri potest, sub modo vel pacto. Nam  
qui in sexto calu adiectuum est, ut semper. Eugenius, unde  
Plaut. Aulul. Aut thure, aut vino, aut aliqui  
semper supplicat. Idem Stic. Quadrigas qui  
vehar. Sic dicimus inueniam viam, quomodo  
me expediam. Plaut. Epid. Ipsi hi mibi dant  
viam, quo pacto à se argentum auferant, id  
est, qui. Terent. Pro se quisque facere, quo mi-  
hi illam senirent miseriam. i. qui. Grammatici  
exponunt, quo prout: frigide, ut omnia. Ho-  
rat. Quo pessime pacto?

Horat. Quir me funesto properent arce-  
re veterno, scilicet, morbo. Catull. Non est  
sana puerilla, nec rogare, qualis sit, solet hæc  
imaginorum, sub morbum pati. Morbus ima-  
ginosus est phrenitis. vide Hierog. i. Mercator. varias.